

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **PRIMARIA COMUNEI RACIULA, 4434, MOLDOVA, Călărași,
s.Răciula, str.Stefan cel Mare**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, ocds-b3wdp1-MD-1714474693710 din 30.04.2024 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea *Lucrari de reabilitare a albiei râulețului,raionul Calarasi Ula din s.Răciula* noi SRL MARNICMIH, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 10/05/2024

Semnat: _____

Nume: Rozembac Nicolae

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL MARNICMIH

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **PRIMARIA COMUNEI RACIULA, 4434, MOLDOVA, Călărași,**
s.Răciula, str.Stefan cel Mare

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă,**privind achiziționarea:**

Lucrari de reabilitare a albiei râulețului,raionul Calarasi Ula din s.Răciula

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție **COP**, pentru o durată de 30 zile, (treizeci zile), respectiv până la data de 15/06/2024 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 10/05/2024

Semnat: _____

Nume: Rozembac Nicolae

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL MARNICMIH (L.Ș.)

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către: **PRIMARIA COMUNEI RACIULA, 4434, MOLDOVA, Călărași,
s.Răciula, str.Stefan cel Mare**

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al SRL MARNICMIH, în calitate de ofertant la procedura **Lucrari de reabilitare a albiei râulețului, raionul Calarasi Ula din s.Răciula**, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării: 10/05/2024

Semnat: _____

Nume: Rozembac Nicolae

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL MARNICMIH (L.Ș.)

Declaratie pe propria raspundere

**Către: PRIMARIA COMUNEI RACIULA, 4434, MOLDOVA, Călărași,
s.Răciula, str.Stefan cel Mare**

**Obiect: Lucrari de reabilitare a albiei râulețului, raionul Calarasi Ula din
s.Răciula**

Prin prezenta, SRL MARNICMIH, ofertant în cadrul licitație de achiziționare a **Lucrari de reabilitare a albiei râulețului, raionul Calarasi Ula din s.Răciula** declară pe propria răspundere ca în caz de adjudecare și executare a lucrărilor sus menționate garantează calitatea lucrărilor viitoare pentru o perioadă de 5 ani de la semnarea Procesului Verbal de terminare a lucrărilor astfel asumându-ne toate riscurile legale în perioada existenței construcției, pentru viciile apărute ca rezultat al nerespectării normelor legale în vigoare la executarea construcției de către noi.

Data completării: 10/05/2024

Semnat: _____

Nume: Rozembac Nicolae

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL MARNICMIH (L.Ș.)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRARILOR

Către: PRIMARIA COMUNEI RACIULA, 4434, MOLDOVA, Călărași, s.Răciula, str.Stefan cel Mare

Lucrari de reabilitare a albiei râulețului, raionul Calarasi Ula din s.Răciula

(denumirea lucrarilor)

Nr d/o	Grupa de obiecte/Denumirea obiectului	15 zile					
1	Lucrari de pregatire: trasare axe, defrisari, sapaturi, demolari, scarificari, semnalizare rutiera etc						
2	Transportarea deseurilor						
3	Lucrari de finisare a taluzurilor						
	Total						

Semnat: _____

Nume: **Rozembac Nicolae**

Functia in cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei: **SRL MARNICMIH (L.S)**

Data completarii: **10.05.2024**

Lucrari de reabilitare a albiei riuletului din s. Raciula r-l Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reabilitare a albiei ri

Valoarea de deviz 252 882,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat	100m2	43,8000	57,400 57,400	2 514,120 2 514,120
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	39,4000	718,200 718,200	28 297,080 28 297,080
3	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	13,4000	1 840,400 0,000	24 661,360 0,000
4	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	20,0000	2 025,300 0,000	40 506,000 0,000
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 801,0000	13,788 0,000	38 620,188 0,000
6	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a	100m2	53,9000	634,200	34 183,380

1	2	3	4	5	6	7
		taluzurilor, in teren usor			634,200	34 183,380
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	20,0000	156,960	3 139,200
					21,000	420,000

		Total	Lei	171 921,33
		Asigurari sociale	24 %	15 699,50
		Total		187 620,83
		Cheltuieli de regie	8 %	15 009,67
		Total		202 630,50
		Beneficiu de deviz	4 %	8 105,22
		Total		210 735,72
		TVA	20 %	42 147,14
		Total deviz:		252 882,86
		Inclusiv salariu		65 414,58

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Raciula

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a albiei
riuletului din s. Raciula r-l
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reabilitare a albiei ri**

Valoarea de deviz 252 882,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	35,9160	70,00	2 514,120
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	898,5780	70,00	62 900,460
Total manopera						65 414,58

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0400	330,00	13,200
Total materiale de construcții						13,20

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	151,5520	430,00	65 167,360
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,6000	410,00	2 706,000
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	107,2783	360,00	38 620,188
Total utilaje de construcții						106 493,55

Total	Lei	171 921,33
Asigurari sociale	24 %	15 699,50
Total		187 620,83
Cheltuieli de regie	8 %	15 009,67
Total		202 630,50
Beneficiu de deviz	4 %	8 105,22
Total		210 735,72
TVA	20 %	42 147,14

Total deviz:

252 882,86
6

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Raciula

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a albiei riuletului
din s. Raciula r-l Calarasi**

Investitor Primaria com. Raciula

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat	100m2			57,400 57,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,8200	70,00	57,40
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			718,200 718,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	70,00	718,20
3	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 840,400 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2800	430,00	1 840,40
4	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 025,300 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	430,00	2 025,30
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,788 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
6	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100m2			634,200 634,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	70,00	634,20
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			156,960 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	330,00	0,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	410,00	135,30

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Raciula

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.